
 
ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 21 июня 2024 года                       № 14/4 
с. Шипуново 
 

О внесении изменений и дополнений  
в решение Шипуновского районного  
Совета депутатов от 22.12.2021 № 34/8 
«Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в области 
использования и охраны особо 
охраняемых природных территорий 
местного значения Шипуновского района 
Алтайского края» 
 

В соответствие с Федеральным законом от 14.03.1995 №33-ФЗ «Об 

особо охраняемых территориях», Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Шипуновский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

       1.  Принять решение «О внесении изменений в решение Шипуновского 

районного Совета депутатов от 22.12.2021 № 34/8 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле в области использования и охраны 

особо охраняемых природных территорий местного значения Шипуновского 

района Алтайского края». 

       2.  Дополнить Положение о муниципальном контроле в области 

использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного 

значения Шипуновского района Алтайского края»,  утвержденное решением 

Шипуновского районного Совета депутатов Алтайского края от 22.12.2021 

№34/8  приложением 3 «Перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления 

муниципального контроля в области использования и охраны особо 

охраняемых природных территорий местного значения Шипуновского 

района Алтайского края»  (приложение). 



       3.  Направить данное решение главе Шипуновского района для 

подписания и опубликования в установленном порядке. 

       4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по сельскому хозяйству, землеустройству, охране 

окружающей среды, транспорту, связи и ЖКХ ( И.В. Сухоруков). 

 

 

Председатель Шипуновского 
районного Совета депутатов          А.С. Бобровский 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

О внесении изменений и дополнений  в решение Шипуновского 
районного Совета депутатов от 22.12.2021 №34/8 «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле в области использования и 

охраны особо охраняемых природных территорий местного значения 
Шипуновского района Алтайского края» 

 
Принято решением Шипуновского районного 

                                                       Совета депутатов Алтайского края 
                                                       от 21  июня 2024 года  №  14/4 
 
        1. Утвердить следующие изменения в решение Шипуновского 
районного Совета депутатов от 22.12.2021 № 34/8 «Об утверждении 
положения о муниципальном контроле в области использования и охраны 
особо охраняемых природных территорий местного значения Шипуновского 
района Алтайского края»: 
        1.1. Дополнить Положение о муниципальном контроле в области 
использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного 
значения Шипуновского района Алтайского края добавить приложением 3 
«Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 
проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в области 
использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного 
значения Шипуновского района Алтайского края», согласно приложению. 
 
Глава района                        Т.Н. Дорохова 
 
с. Шипуново 
24  июня  2024 года 
№ 56 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                 Приложение  
к решению Шипуновского районного 

                                                                     Совета депутатов Алтайского края 
                                                                     от  21 июня 2024 года  №  14/4 

 
 

Перечень индикаторов риска  

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления 

муниципального контроля в области использования и охраны особо 

охраняемых природных территорий местного значения Шипуновского 

района Алтайского края  

1. Несоответствие использования особо охраняемой природной 

территории местного значения разрешенным видам использования 

земельного участка, в границах которого расположена данная особо 

охраняемая природная территория местного значения; 

2. Несоответствие деятельности, осуществляемой в границах особо 

охраняемой природной территории местного значения, видам деятельности, 

разрешенным в границах особо охраняемой природной территории местного 

значения, режимом ее особой охраны; 

3.  Поступление информации о выявлении самовольной постройки на 

земельном участке, занятом особо охраняемой природной территорией 

местного значения. 
 

 




